
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная 

школа №15 п. Восход 

 

346686, п. Восход                                    тел.8-86395 26-1-16 

Мартыновский район, Ростовская область                                 факс. 8-86395 26-1-16 

пер. Экскаваторный 7                                                  Еmail:oosch15mart.voshod@yandex.ru 

П Р И К А З 

от 12 января  2026 года                     №  08 – ОД 

 Об информировании и порядке 

 ознакомления участников образовательного 

 процесса с нормативно-правовыми 

 документами и инструктивными материалами 

 по организации и проведению государственной 

 (итоговой) аттестации выпускников в 2026 году 

  

 В целях обеспечения системного информирования всех участников 

образовательного процесса по вопросам подготовки и проведения государственной 

(итоговой) аттестации выпускников МБОУ-ООШ№15, освоивших 

образовательные программы основного общего образования в 2025-2026 учебном 

году, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Принять к использованию приказ по информированию участников 

образовательного процесса по вопросам организации и проведения 

государственной (итоговой) аттестации выпускников МБОУ-ООШ №15 в 2025-

2026 уч. году. 

 2. Зам. директора по УВР Агафоновой К.Г.: 

 2.1. организовать работу по своевременному выполнению мероприятий; 

 2.2. обеспечить регулярное обновление и пополнение пакета нормативно-правовых 

и инструктивно-методических материалов по вопросам организации и подготовки 

к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса в 

2025-2026 уч.году; 

 2.3. обеспечить свободный доступ участников образовательного процесса к 

нормативным правовым и инструктивно-методическим документам по 

организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 

класса в 2026 году (предусмотреть наличие пакета соответствующих документов в 

библиотеке, электронных версий – в компьютерном классе, на сайте 

образовательного учреждения и т.д.);  

 2.4. обеспечить наличие в образовательном учреждении информационных стендов 

с документами и инструктивными материалами об организации и проведении 

государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса в 2026 году в срок до 

11.02.2026 г.; 

 2.5. обеспечить оперативное размещение (в течение 3-х дней после получения 

распорядительных документов вышестоящих органов управления образованием) 

на информационном стенде учреждения материалов, предназначенных для 

информирования всех участников образовательного процесса по вопросам 

организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 

класса в 2026г; 



 2.6. оформить стенды с инструктивно-методическими материалами по 

государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса в 2026 году по 

предметам в классном кабинете в срок до 02.03.2026 г.; 

 2.7. провести информационные и инструктивные совещания (с оформлением 

соответствующих протоколов) с учителями-предметниками, классными 

руководителями выпускных классов, выпускниками 9 класса и их родителями 

(законными представителями) по вопросам подготовки и проведения 

государственной (итоговой) аттестации выпускников в 2026 году в срок до 

01.04.2026 г.; 

 2.8. доводить под роспись до сведения всех участников государственной 

(итоговой) аттестации в 2026 году информацию по вопросам подготовки и 

проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников. 

 3. Ответственному за обеспечение функционирования сайта Кувалдиной Е.В.: 

 3.1. разместить на официальном сайте МБОУ-ООШ №15 настоящий приказ; 

 3.2. обеспечить оперативное размещение предоставляемой информации по 

вопросам подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации 

выпускников 9 класса в 2026 году на официальном сайте МБОУ-ООШ №15. 

 4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

 

Директор школы:                              А.А. Булыгина 

 

 

 


		2026-01-12T12:07:03+0300
	Директор МБОУ-ООШ № 15 п. Восход Булыгина Анна Айдаровна




